— 1 —

鄂交监协〔2023〕18号

各相关单位：

根据交通运输部《公路水运工程试验检测管理办法》（交通运

输部令﹝2023﹞9 号）和《交通运输部关于进一步加强和规范公路

水运工程试验检测工作的若干意见》（交质监发﹝2013﹞114 号）

的文件精神，为提高我省公路水运工程试验检测人员桩基检测的理

论水平和实操技能，全面加强我省公路水运工程试验检测机构桩基

检测能力，我协会定于 2023 年 11 月在武汉举办 2023 年第一期公

路水运工程桩基完整性检测（声波透射法）培训班，现将具体事项

通知如下：

一、培训内容

超声波检测基本知识、技术原理和方法、超声波检测系统、检

测参数与混凝土质量关系、常见特殊情况的判定和处理、检测数据

计算和判据、桩身完整性综合判定以及工程应用实例等。

湖 北 省 交 通 建 设 监 理 协 会 文 件

 — 2 —

二、培训对象

在我省内从事公路水运工程试验检测桩基检测工作的建设单

位、监理单位、检测单位、施工单位且持有桥梁或桥隧专业证书的

试验检测人员。

三、时间及地点

（一）报到时间：2023年 11月 13日 12：00—17：30

（二）报到地点：维也纳国际酒店(王家湾人信汇店）

（三）培训时间：2023年 11月 14日—16日

（四）理论培训地点：维也纳国际酒店(王家湾人信汇店）贝

多芬厅（武汉市汉阳区龙阳大道98号惠誉大厦）

（五）实操培训地点：湖北省建筑工程质量监督检验测试中心

有限公司汉南基地（武汉市汉南区纱帽街兴三路269 号）

四、培训及考核方式

（一）培训班拟邀请行业内桩基检测专家采取课堂面授和实操

演练相结合的方式进行培训；

（二）本次培训将通过理论考试和实操考核方式进行，并对考

试及考核均合格的学员颁发培训合格证书。

五、其它有关事项

（一）报名方式

为更好的开展培训工作，请各单位于 11 月 8 日前通过协会网

站（www.hbjtjl.org）在线报名系统进行报名，请各单位正确填写

 — 3 —

开票信息和住房信息，本次培训名额 80 人，按报名先后顺序，报

满即止。

（二）培训费用

1.本次培训费用2200元/人，费用包含场地费、餐费、考试费、

专家费等。参培人员可通过汇款方式缴纳培训费，本次培训不接受

现金缴纳，敬请谅解。

2.收款单位：湖北省交通建设监理协会

3.开户行：中国工商银行武汉市汉口支行

4.账号：3202 0083 0920 0417 497

5.事由（或用途）：桩基培训

6.培训收费统一由协会开具专用发票。

（三）食宿安排

本次培训期间食宿统一安排，住宿费用自理。会务组统一安排

车辆往返酒店和实操场地。

（四）仪器设备

本次培训为满足学员日常工作实际，设备自带，包含超声波检

测仪（3卷线圈）和钢卷尺。

（五）其它

1.各学员在报道时准备2张一寸白底相片；

2.报名成功后可申请加入培训QQ群（801421252），进群即为

报名成功。

 — 4 —

（六）联系方式

秘书处：027-84771678/027-84771679

湖北省交通建设监理协会

2023年 11月 1日

湖北省交通建设监理协会办公室 2023年 11月 1日